

# NORSK ODD-FELLOW BLAD

Nr. 10 — 5. Aarg.

Utgitt ved Stor-Sekretæren av Den Norske Storloge  
Stor-Sekretariatets adresse er Kristian August gt. 6

1ste oktober 1927

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver maaned. Abonnementprisen er kr. 4,00 pr. aar. Annonceprisen er for en rute kr. 75,00 pr. aar. — Saavel annonser som artikler og notiser maa indsendes inden den 20de i hver maaned.

*Eftertryk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjendelse forbudt.*

DEN UAVHÆNGIGE NORSKE STORLOGE

AV

ODD-FELLOW-ORDENEN (I. O. O. F.)

STOR-SEKRETÆREN

Bergen den 20. september 1927.

*Til De v. Loger, Reb.loger  
og Leiren av I. O. O. F.*

Da Stor-Sekretæren er flyttet til Bergen, hvorfra hans embedsplikter skjottes, meddeles, at Stor-Sekretariatet i Oslo betjenes av en dertil utnævnt assistent i hvilken anledning jeg igjen henleder opmerksomheten paa, at rekvisitioner av bøker, formularer etc. sendes Stor-Sekretariatet under adresse: Kristian Augustgt. 6<sup>B</sup>, hvorimot al anden korrespondance til Storlogen, tilstilles Stor-Sekretæren under adresse

*T. A. Taraldsen, Skibskontrollen, Bergen.*

Stor-Sekretæren fungerer fremdeles som redaktør av Norsk Odd-Fellow Blad, hvorfor artikler og notiser bedes sendt ham i Bergen hvorimot meddelelser om nye kand., medlemmer og møter bedes adresseret til Stor-Sekretariatet i Oslo, det fornødne desangaaende vil bli ivaretaget av kontorassistenten, br. H. V. Ruud.

Anledningen benyttes til at minde om at br. Hanche, O.M. i loge nr. 10, «St. Hallvard» har overtatt forretningsførselen i Norsk Odd-Fellow Blad, hvorfor remisser saavel som korrespondance vedrørende annonser og abonnement bedes sendt ham.

Med broderlig hilsen i V. K. S.

*Trygve A. Taraldsen,  
Stor-Sekretær.*

## ODD-FELLOWORDENEN EN SAMFUNDSMAGT

### II.

Førend jeg forsætter mine uttalelser om ovenstaaende emne, vil jeg gjerne nærmere tydeliggjøre enkelte punkter i min forrige artikkels planer om, at vore loger i Oslo for snarest mulig at reise sine gamle hjem, bør kunne henvende sig til styret for Odd-Fellowordenens Veslehjem og av dette kunne opnaa saavel byggelaan som antagelig god byggetomt og kanske tillige i vort gamle Veslehjems bygning et færdig centralanlæg, som gamle hjemmene behøver.

Herved er først at bemerke noget, som mange mænd og kvinder blandt Oslos Odd-Fellows ganske sikkert ikke paa forhaand har tænkt paa.

Mange av dem har, som jeg før har berørt, oppfattet

Veslehjemsarbeidet som en speciel Odd-Fellowsak, medens det jo er klart, at ordenen kun midlertidig har samlet sit arbeide søndenfjelds om Veslehjemsaken, fordi denne blandt vort samfunds barmhjertighetsarbeider frembød en for vor orden i dens begyndelse og med dens specielle organisation ualmindelig gunstig sak at la sit samfundsarbeide samle sig om. Det gjaldt jo for det første at finde et samfundsarbeide, hvori ordenen kunde søke et for sig særskilt formaal. Ordenens valg var i denne henseende overordentlig heldig, ti arbeidet for de hereditært syfilitiske barn var endnu dengang ikke mer end saavidt kommet op i samfundsbevidstheden saavel herhjemme som i verden forøvrig, og da Odd-Fellowordenen meldte sig til at ta dette arbeide op som sin særlige gjerning, vakte dette til en viss grad folks opmerksomhet hos os overfor ordenen og lot dog samtidig ordenen bli staaende som eneste forkjæmper for denne særlige samfundssak. Og netop herved blev Veslehjemsaken omfattet med særegen omhu av Odd-Fellowordenen, og denne sak blev gjennom flere aar et særskilt bannemerke, hvorom ordenens loger i Oslo samlet sig, og denne samling øvet ogsaa sin indflydelse utover ordenens øvrige loger i det hele land. Ordenen har utvilsomt Veslehjemsaken at takke for ikke blot den uvanlige økonomiske fremgang, — som betegnes ved, at Veslehjemmet gjennom Oslo publikum har samlet ikke mindre end 300 000 kroner til Veslehjemsaken; men vi har ogsaa denne samme Veslehjemsak at takke for, at vor orden er grod meget godt sammen i vort land og er paa god vei til at danne et betydelig og tildels indflydelsesrigt broderskap i landet.

Dette maa imidlertid ikke i nogen henseende forvirre vort syn eller forrykke opfatningen av vor ordenspligt. *Vor ordenspligt er først og sidst at danne et indbyrdes forbundet broderskap, som i en egoismens verden skal gi et eksempel paa samhold og paa ædle idealer.* Vort maal er at en dag den ganske jord skal saavidt mulig danne et eneste Odd-Fellowsamfund, m. a. o. at Odd-Fellow-samfundets brodertanker en vakker dag skal bli seirende over hele jorden; ti hvis dette kan ske aapnes dørene allerede her paa jord til et velsignelsens og fredens rike; da kommer det 3dje rike allerede under menneskenes jordetilværelse. Alt, hvad vi som Odd-Fellows kan utrette i social kjærlighetsgjerning, d. v. s. under indflydelse av vor 2den grad, og alt, hvad vi med tiden kan utrette for at bygge verden sammen i fred mellem samfundsklasser og folkefærd i kraft av vor 3dje grads lærdomme, — alt dette som vi gjennom tiderne maatte faa lov til at være med paa, alt dette er *ikke maalet*, men *kun midler*. Maalet hvortil alle midlerne skal tjene, er at gjøre os selv, enhver av os, til virkelig god Odd-Fellow og at opbygge vort Odd-Fellowsamfund til en stadig stigende og tilslut altomfattende samfundsbygning, hvor egenkjærligheten har ophørt at være det ledende

motiv, medens søskendefølelsen overalt er blevet den avgjørende, idet vi altid uvilkaarlig spør: «What can I do for you?» og til slutning aldrig mere spør: «What can you do for me?».

Vi maa aldrig, hverken naar vi gjør vel efter 2den grad, eller naar vi forsøker at ombygge verden efter 3dje grads aand, glemme, at kjernen og toppen klædt i vort arbeide dog altid ligger og maa ligge i *indvielsesgraden* og *1ste grad*.

Derfor kan det nok forstaaes, naar f. eks. en av vore mandsloger har trykt paa sine medlemskort: «Veslehjemmet er vor ordenssak»; men dette maa ikke forstaaes slik, at hvis vi en dag for alle tider har bragt Veslehjemmet i havn, saa er vort hverv sluttet, nei tvertimot for hvert løft vi har tat og hver gjerning vi med vekst har fremmet, skal vore krav til os selv, og til vort ordenssamhold være styrket og give os stadig nye pligter. Og naar vi nu om et aars tid eller to med stor glæde er naaet derhen, at Veslehjemmet har bygget sit eget hus og har formue nok til derved at se sin gjerning sikret, saa tar vi med forøket kraft fat paa anden god gjerning som roper paa vor medvirken. Og herunder kommer da først i betragtning ordenens selvopholdelsesdrift, dens pligter overfor sine egne medlemmer. Av denne skal ingen i nød være uten hjælp, saasandt vi kan forhindre det. Derfor melder sig nu, naar en samfundsgjerning er tat op og lykkelig ført til seier, *bl. a. tanken om gamlehjem for vore loger*.

Idet jeg har fulgt denne tankerække, har jeg fundet en utsøkt anledning til at knytte de byggeplaner for gamlehjem, som Oslos loger bør se til snaest mulig at fremme, sammen med det for Veslehjemmet allerede sikrede driftsfond, idet dette netop har til formaal at anbringes stabilt og godt rentebærende for at kunne sikre Veslehjemmets fremtid. Jeg har herved gaat ut ifra et av Veslehjemmets raads formand i avvigte vaar paaberaabt overslag, hvorefter et nyt Veslehjem i 1928 skulde kunne tilveiebringes, stort nok for 35 barn, for en samlet sum av 180 000 kr. Efter overslaget vilde dette Veslehjem ikke opta væsentlig mere end  $\frac{1}{4}$  del av Veslehjemmets nuværende samlede tomteareal. Med hensyn til Veslehjemmets oplagte kapital, saa har jeg — og forhaabentlig med rette — gaat ut fra, at den i 1928 vil utgjøre omtrent 300 000 kr., ihvertfald naar der medregnes det sandsynlige nettoutbytte av en i høsten 1927 paatænkt basar. Saavidt jeg forstaaer, vil man i 1928 antagelig ha henimot kr. 320 000,00 at disponere over som Veslehjemmets samlede kapital og efter anvendelsen av 180 000 kr. til at bygge nyt Veslehjem, skulde man altsaa eventuelt kunne paaregne henvend 120 000 kr. som driftskapital i behold efter bebyggelsen. Jeg har gaat ut fra at av disse penge vil Veslehjemmets styre finde det korrekt at anbringe ca.  $\frac{2}{3}$  eller  $\frac{3}{4}$  i 5 % rentebærende pantobligationer og dette, f. eks. tilsammen mindst 70 000 kr., er netop hvad Veslehjemmets styre med betryggende 1ste prioritets pantsikkerhet kan anbringe i 3 gamlehjem for Oslos 5 loger. Jeg har tænkt mig et gamlehjem med 8 — otte leiligheter á 1 værelse og kjøkken anlagt av Reb.loge «Urania» og et av Reb.loge «Scta. Sunniva» og et gamlehjem paa 20 leiligheter á 1 værelse og kjøkken, anlagt for regning av de tre mandsloger i fællesskap, hvorefter jeg har tænkt mig, at Veslehjemmets styre som byggepenge kunde utlaane til Urania 15 000 kr. mot 1ste prioritet i Uranias gamlehjem, til Scta. Sunniva ligeledes 15 000 mot 1ste prioritet i Scta. Sunnivas gamlehjem, og kr. 40 000,00 til mandslogerne Norvegia, Eidsvold og St. Hallvard i forening mot 1ste prioritets obl. i deres eventuelle fælles gamle-

hjem. Jeg har endvidere gaat ut fra den forutsætning, at Veslehjemmets eiendom kunde frasælge byggetomt til 2 gamlehjem á 8 leiligheter og til et gamlehjem paa ca. 20 leiligheter, samt at Veslehjemmet desuten yderligere kunde til fælles administrations- og reservebygning for de tre gamlehjem, avhænde sin gamle hovedbygning, der den staaer.

Paa dette punkt er jeg blevet gjort opmerksom paa, at hvis man skal ha plads nok til det nye Veslehjem og desuten beholde Veslehjemmets gamle hus staaende et eller andet sted paa tomten, kan Veslehjemmet kun sælge byggetomt til et gamlehjem til 8 personer og et gamlehjem til 16 personer. Forholder dette sig saaledes, faar man selvfølgelig enten frasælge et mindre tomteareal, end jeg har forutsat, eller man faar helt sløife og borttage det gamle Veslehjem, i hvilket sidste tilfælde man jo istedetfor dette gamle Veslehjem kan sælge byggetomt til det 3dje gamlehjem. Det vil jo selvsagt forstaaes at mine specificerede ideer angaaende oprettelsen av de 3 gamlehjem kun er tankeeksperimenter, og at spørsmålet om deres mulige iverksættelse beror paa omstændigheter, som jeg ikke kan uttale mig nærmere om. Jeg har jo heller ingensomhelst indflydelse paa spørsmålet, hvorvidt Veslehjemmet kan avse tomteareal eller gamle huser, eller hvorvidt Veslehjemmets styre vil finde pengeanbringelse i 1ste prioritets obligationer i de gamlehjem forstandig eller tilraadelig. Mine i forrige artikkel fremsatte ideer er bare *muligheter til overveielse*, idet jeg kun har trod det absolut rigtig at fremholder at hvis ordenen for Veslehjemmets skyld har penge, som skal anbringes fast, er der neppe nogen lettere eller greiere anbringelse av disse penge end som 1ste prioritets pantelaan i logernes gamlehjem. Jeg har trod at kunne gaa ut fra, at disse 2 gamlehjem á 8 — otte og 1 á 20 — tyve leiligheter ikke vil foreligge færdige under en anlægskapital av ~~33 000 kr.~~ 33 000 kr. og 72 000 kr. Skulde man finde nødvendig, at «Urania» og «Scta. Sunniva» hver faar særskilte gamlehjem á 8 leiligheter hver, og at de tre mandsloger bygger et fælles gamlehjem paa 20 leiligheter, og man desuten vil finde at disse 3 gamlehjem helst allesammen bør ligge paa grund fra Veslehjemmets tomteareal, saa kan dette altsaa kun ske ved at rydde det gamle Veslehjem helt væk, og finder man da at de 3 gamlehjem tiltrænger en fælles administrations- eller reservebygning, saa maatte man eventuelt kunne opføre en særskilt saadan i gamlehjemmenes nærhet, Jeg skal i tilfælde paa Veslehjemstomten nok endnu finde plads for denne administrations- eller reservebolig, til hvilken jeg forøvrig kun vilde finde den gamle Veslehjemsbygning brukbar eller tjenlig, saafremt den allikevel skulde kunne bli staaende.

Jeg turde altsaa be mine læsere forstaa at jeg baade i min forrige artikkel og i nærværende kun opstiller planer og spekulationer, som kan danne grundlag for overveielse, men at jeg hverken vil eller kan angive nogensomhelst bestemte planer. Jeg ønsker bare, at vi alle sammen skal la vore tanker opta en smule av spørmaalene om at tilveiebringe gamlehjem for vore loger og av spørsmålet om hvorvidt ikke planerne til fast etablering av driftsfond for Veslehjemmet bør omfatte ogsaa anskaffelse derigjennem av byggepenge for de omhandlede gamlehjem. Med hensyn til alle enkeltheter ved realisationen av disse vore byggeplaner o. s. v., vil utvilsomt paa den ene side logernes egne byggeplaner og paa den anden side den assistance som pastor Eugène Hanssens velvillige deltagelse i vore overveielse byder, kunne være til ganske væsentlig støtte.



VIS A VIS STORTINGET  
TELEFON 25231

„Westminster“  
Cigaretterne

Forøvrigt alt i  
T O B A K V A R E R  
norske og utenlandske

## Alt rørleggerarbeide

utføres solid og billigst ved  
**E. PRESTON AUT. RØRLÆGGER**  
Engensgt. 9      Telefon 66144      Oslo

## L A F L E U R

B L O M S T E R F O R R E T N I N G  
INDEHAVER: FRU DAGMAR HALVORSEN  
TOLDBODGATEN 40  
Telefon 22072      Privat 63420

Sæsonens blomster til billigste priser  
Kranser — Buketter — Bordarrangements

HØIESTERETSADVOKAT  
HARALD ØSTRENG

TELEFONER: Incasso 11809  
Personlig 10485

OSLO

# PRIMA HEL=LINS DÆKKETØI

### DUKER:

100 × 100 cm. kr. 5,00	120 × 120 cm. kr. 6,50	135 × 135 cm. kr. 9,00	150 × 150 cm. kr. 11,50	150 × 180 cm. kr. 13,75
150 × 210 cm. kr. 16,00	150 × 240 cm. kr. 18,00	150 × 270 cm. kr. 20,50	150 × 300 cm. kr. 23,00	150 × 360 cm. kr. 27,50

### SERVIETTER:

50 × 50 cm.  
kr. 1,25 pr. stk.

### HÅNDKLÆR:

55 × 70 cm.      53 × 75 cm.  
kr. 1,25      kr. 1,30 pr. stk.

Varene sendes mot etterkrav.

## STENE & ISAKSEN FREDRIKSSTAD

## OVNE, KOMFYRER

i godt utvalg fra Kværner, Hamar, Aadalsbruk, Jøtul samt Hovind Jernstøperi. Gamle ovner tas i bytte, opsætning besørages. Brukte ovner, komfyrer stadig paa lager.

**S. O. HAUGE,**  
(Tidligere Hans Olsen)

Storgaten 51, Oslo      Telefon 12511 Privat 80961  
Ovne, komfyrer i enhver stand, samt malm, jern,  
zink og metal kjøpes.      Gode priser!

*Diamant- og Perleringe  
Colliers — Øringer*

*i rigt utvalg hos*

**J U V E L E R N E E R B Y E**  
TORVGATEN 2, OSLO Vis a vis Jensen & Co.  
TELEFON 20491 PRIVAT 64099

# P R O M E N A D E C A F É E N

EGERTORVET - OSLO

ANBEFALES

# E. HOLTUNG

## GLASMESTER

RUSELØKVN. 14 B  
TELEFØN  
14809

VINDUESGLAS  
SPEILGLAS  
BLYVINDUER  
KLAFVENTILER

## A. MEILSTRUP

Bygmester- & Entreprenørforretning

Konsulenter  
ved kjøp og salg av eiendomme,  
skjøn, værdi og andre takster

Telefon 12110 - Privat 66363 OSLO

## HARALD JUST

### MURMESTER

Kristian Augustgt. 14<sup>B</sup> Telefon 26361 Oslo

Utfører Mur-, Tømmer-, Jernbetonarbeider  
Beregninger, Takster

## Tricotage

for Damer, Herrer og Barn

Kristiania Tricotage & Garnforretning

Torvgt. 10 (Gyda Poulsen) Telef. 27212  
OSLO



## O. RAKNES

DAME- & HERRESKRÆDDER

LAGER AV STOFFE

CHR. 4. GT. 1 - OSLO  
TELEFON 14233



Telegr.adr. „Nistepølse“

A/S Pølsefabriken «Ringebu»,  
Gudbrandsdalen,

fabrikerer som specialitet av gudbrandsdalsk  
kjøtt og flekk, skinke- og pølsevarer  
i europæisk kjendte kvaliteter.

Dyrlægekontrol. Eget slagteri. Telefon 99.

## SKOTØI

GODT UTVALG LAVE PRISER

### LILLETORVETS SKOTØIMAGASIN

BROGATEN 13 OSLO

Største utvalg i:  
Sommer- og Vintersportsartikler

Forlang katalog

**A. GRESVIG**  
STORGATEN 20  
OSLO

## SKILTFABRIKEN FLEXLUME

SPECIALFABRIK FOR ALLE SORTER  
SKILTE OG LYSREKLAMER

Eneforhandler for

Flexlume Bokstaver - Glasbokstaver  
for Butiksvinduer - Speilbokstaver etc.

Schedstedspl. 2 Telef. 10068 V/Br. B. Thurman-Nielsen

## NILS ANDERSSON

INDEHAVERE: ANDERSSON & HELLBERG

SKREDDERFORRETNING

KARL JØHANS GATE 7 - OSLO

TELEFON 26330  
ETABLERT 1886

Godt assortert i moderne stoffe.



ROSENKRANTZGT. 2 OSLO TELEFONER: 11989 - 14827

**KLICHEER** TIL ALLE SLAGS  
TRYKSAKER

## SPECIALFORRETNING

NORSK DRESTØI  
NORSK TRICOTAGE  
NORSK ULDGARN

FIGGEN CO. TELEFON: 23 957 HAVREVOLD PRIVAT 66 020

## O. P. BERGER

TOLDBODGT. 7 OSLO TELEFON 24545

Transport, Spedition,  
Fortoldning, Flytning, Lagring,  
Assurance.

Hurtig og grei Ekspedition.  
Rimelige Priser.

## TIL CANADA OG U. S. A.

Benyt

Canadian Pacific Railway

Hovedkontor for Norge - Jernbanetorget 4, Oslo

Kun dette vil jeg endnu selv tilføie, at efterat jeg nu i mange aar har speidet inden vore logers rækker, om der ikke paa noget sted skulde spores tegn til planlægning av 1ste grads arbeide, saa er det for mig, idet jeg vel antagelig ganske snart skal takke av som Odd-Fellowordenens leder, særlig glædebringende, at tankerne om gamlehjem nu er dukket op, og at de just er dukket op i det øieblik, da vi har at utstyre vort Veslehjem med fornøden driftskapital, der bør anbringes saa fast og sikkert som mulig.

Storsiren.

### 50 AAR

fylder 13. ds. snekkermester *Anders N. Mørstad* av loge nr. 1, «Norvegia».

Han blev indviet i ordenen 5. mars 1920.

Br. i logen sender ham herved de bedste ønsker for dagen og fremtiden.

### BR. ISAK HALVORSEN,



O.M. i loge nr. 6, «Rune», fylder søndag den 9. oktober 50 aar. Br. Halvorsen har været med at stifte loge «Rune» og har han indehat Kap. og O.M. embederne. Som O.M. har han tidligere fungeret i 2 perioder og ved sidste valg blev br. Halvorsen for 3. gang valgt til loge «Rune»s O.M.

Br. Halvorsen har nedlagt et stort og uegennyttig arbeide i logens og ordenens tjeneste.

### NYE ORDENSLOKALER

I sommerens løb har loge nr. 4, «De Syv Fjelde» indredet ny logesal med tilliggende selskabsrum i Olaf Kyrrs gt. 7, Bergen, og den høitidelige indvielse vil finde sted den 8de oktober kl. 7 eftm. Hv. Br. Storsire vil selv være tilstede.

Efter indvielsen vil indtages festmaaltid. Invitation til at overvære indvielsen er sendt samtlige Odd-Fellow loger.

Deltagelsen i middagen koster kr. 10,00.

Tilreisende br. kan melde sig til O.M. eller til Sekretæren.

### STOR-SIRENS DISPENSATION

I statutterne for Elisa Johnsons Uraniafond for gamle er bl. a. i § 1 fastsat, at loge «Urania» aarlig skal avholde en fest for utslitte gamle kvinder og mænd, som sitter ensomme i fattigdom eller trang. Efterat loge «Urania» har fastsat avholdelsen av en saadan aarlig fest som pligt og fast institution, har Storsiren paa logens foranledning tillat, at saalænge logen opretholder nævnte bestemmelse, kan Elisa Johnsons gamlefond for loge «Urania» anvendes efter logens bestemmelse til bedste for et hjem for gamle eller trængende logemedlemmer overensstemmende med statutternes § 3.

### BR. TOBAKSFABRIKANT M. GLOTT,

medlem av loge nr. 2, «Eidsvold», vil den 18de oktbr. kunne feire sin 60 aarige fødselsdag.

Janledning dagen sender vi ham alle vore varmeste tanker og de bedste ønsker for kommende dage.

Maa det forundes ham endnu at faa leve i mange aar og føle arbeidets glæde og velsignelse og maa den hjertevarme og offervilje br. altid utviser — bringe ham mange lyse og lykkelige stunder.

For vi forstaar jo, at det at gjøre vel og glæde andre har en god grobund i br. Glotts hjerte. D.



### LOGE NR. 11, «VEØY»

Efterat logens U.M. br. Knutssøn, der er ansat som byingeniør i Bodø, har fraflyttet byen har suppleringsvalg fundet sted.

Til U.M. er valgt lærer br. O. S. Nas og til sekretær er valgt sorenskriverfuldmægtig Ingebr. Berg.

\*

Naar br. Knutssøn, der har nedlagt et stort arbeide i loge nr. 11, «Veøy», saavel i den første tid under bygningen av lokalet og logedannelsen som i den senere tid i de forskjellige embeder, nu forlater byen vil brødrenes bedste ønsker følge ham og hans hustru, med haabet at de maa trives i de nye forhold og at br. Knutssøns energi og arbeidskraft maa møte forstaaelse.

Endvidere haaber vi at han forbereder grunden for en ny Odd-Fellow forening eller loge hvor hans varme hjertelag og ordensinteresse kan faa det rette arbeidsfelt.

Tak for hvad du har været for «Veøy». Ex.M.

### 50 AAR

Kaptein i Ingeniørvaabnet br. O. Amble fylder 50 aar den 4. oktober førstk. Amble som blev indviet i ordenen 27. januar 1918 har den hele tid staat som medlem av loge nr. 3, «Eystein». Alle rede i 1919 blev han logens sekretær, hvilken stilling han skjøttet paa en meget anerkjendelsesfuld maate. I 1920 valgtes han til undermester og fungerte som saadan i 2 valgterminer.

Br. Amble er kjendt som en iderik og dybt tenkende Odd-Fellow. Han har været meget benyttet i ordenens anliggender og har ved mange leiligheter tjent sin loge og ordenen paa en værdifuld maate.

Derfor vil han nu paa 50 aarsdagen bli mindet med tak fra alle brødre, som i ham har en værdifuld ven og god bror. Vs.





## BR. DISTRIKTSCHF EILERT BERG,

Vegsund pr. Aalesund er vandret bort. Tilsyneladende sterk og frisk utførte han sin gjerning, men han har av og til ivinter vært plaget av et hjerteonde — og som han stod ute paa tunet lørdagskvelden 11. juni omgitt av sin hustru og barneflokk, fikk han hjerteslag og faldt og sluknet i sine kjæres arme. Manden med ljaens visit var kort og hvass — br. Bergs dag var ikke lenger og junikveldsolen sænket sig over et hjem oppløst i hjerteskjærende sorg og fortvilelse over den eie gode mand og fars saa hastige død.

Til en nedbrutt familie kom de bedrøvede brødre av «Ragnvald Mørejarl», som med br. O.M. Krohn i spidsen søndag formiddag tok ind til Vegsund og da familien var alene — fjerntboende slegtninger var endnu ikke indtruffet — var besøket og den trøst de søkte at yde saa velgjørende for de oprevne sind.

Paa begravelsesdagen var flesteparten av losjens brr. opmødt for at følge den avdøde br. til hans sidste hvilested. Br. O.M. nedla krans med tak og farvel fra logen og efterat forskjellige kranse var nedlagt sang br. Viksnes med br. Hansvig ved orgelet hjertevarmt: «Jesus din søte forening at smake» hvorefter br. kap. Olaf Larsen holdt en gripende avslutningstale. Til tonerne av Chopins sørgemarsch bar saa brødrene baaren ut av sørgehuset til skibet, som gik til Borgund, hvor jordfæstelsen fandt sted.

Marschaller var br. Drabløs og br. Øyen.

En prægtig broder var stedt til hvile. — Velsignet være hans minde.

## LITT FRA «RAGNVALD MØREJARL», AALESUND

Halvaaret som gik før ferien, var en rik tid for logens brødre. De mange optagelser, forfremmelser og ypperlige foredrag blev næsten altid overværet av de fleste brødre. Og brodermaaltidene efterpaa, stod ikke tilbake. De var altid imøteset med glæde av brødrene. For det første var alltid serveringen meget billig, trods deilige retter, dernæst hersket der altid under disse maaltider en broderaand som styrket ens interesse og gir en noget med ut i til hverdagens stræv.

Flere besøkende brødre avla logen visit. Og hjertelig velkommen var de. Særlig var O. grads møtet, hvor br. Stor-Repræsentant Alb. Rasmussen fra Bergen var tilstede, en oplevelse for brødrene. Kandidatindvielsen utførtes skjønt og harmonisk fra hele embedskollegiets side. Foredraget om O grad som br. Rasmussen holdt efterpaa, var noget av det dybeste og fineste vi har hørt fremført i logen. Maatte alle loger faa høre det! Aarsfesten som avsluttet møtet, feiredes med taler, sang og musik og et ypperlig humør.

Klubkveldene var godt besøkte i halvaaret, de sveiser ogsaa brødrene sammen.

Nu er arbeidet begyndt igjen efter en styrkende ferie, og arbeide er det nok av. Flere kandidater har allerede søkt om optagelse. Lørdag og søndag 10.—11. septbr. er det stævne for logerne i Mørebyene i Kristiansund.

En hilsen da til alle loger fra «Ragnvald Mørejarl», og lykke til arbeidet for vor sak.

I V. K. S.

Broder i R. M.

## EN VEN

En turisdampner med mange passagerer var kommet til kaien i Primo Rupert B. C. for at turistene kunne faa anledning til at bese byen av opholdet fastsat til halvanden time.

Blandt passagererne var en dame som benyttet tiden til at besøke en veninde og da hun var paa vei ombord blev hun klar over at hun hadde tat feil av veien.

Hun sprang ind i en garage som var i nærheten og sa til en som stod og reparerte en bil «Min baat skal efter ruten gaa kl. 11,30». —

Før damen hadde faat talt ut hadde arbeidsmanden kastet sit verktøi og hoppet i en Ford, turistens sprang ind ved siden og avsted bar det, 7 minutter forsinket kom hun til kaien hvor man holdt paa at ta landgangen. «Hvor meget koster det?», spurte passageren. «Ingen ting», svarte mekanikeren, «du har naad baaten».

Review.

## AV NORGES REBEKKALOGER

holdtes i dagene omkring 18de september 1927 et delegeret møte i Trondhjem, hvorunder bl. a. agtes behandlet forslag til forandring i Rebekkalovene og mulige forslag om ændret ordning av Rebekkalogernes repræsentation i Storlogen.

## STOR-SIREN

meddeler at det foreliggende utkast til Norsk leirritual foreløbig er bragt i anvendelse av leir «Norge» og derefter i nær fremtid kan ventes gjennom Stor-Siren oversendt ritualutvalget for at forelægges den kommende Storloge til mulig avgjørelse.

## REB.LOGE NR. 2, «URANIA»

har til O.M. efter avdøde str. Løvfenmark valgt U.M. str. Olga Riiser.

Str. Riiser omfattes med stor kjærlighet av logens medlemmer og vi tør spaa at valget vil være til gagn for saavel ordenen som logen og dens enkelte medlemmer.

## 30 AAR SOM SEKRETÆR

har str. Nettie Scott fungeret i Rebekka Assembly i Texas. Hun har ogsaa været sekretær i sin egen loge i 25 aar og i denne tid kun været fraværende fra 1 møte.

Den damen vet at sætte pris paa ordenen.

## OKLAHOMA, U. S. A.

I denne stat gik 77.165 brr. over til passive i tidsrummet fra 1. jan. 1911 til 1. jan. 1926.

I samme tidsrum blev 103 331 indviet i ordenen.

## I MASON CITY, IOWA, U. S. A.

ved indvielsen av «I. O. O. F. Old Folks Home» var der tilstede mere end 2000 Odd-Fellows og Rebekkasøstre. Indvielsen fandt sted den 4de juli d. a.

4 800

kander frugt sendte Rebekkasøstre i staten Ontairo til denne jurisdictions Odd-Fellow hjem ifjor.

Ledig.

Ledig.

## Guldsmed Østby

G U L D — S Ø L V — P L E T

Telefon 26551 — Storgaten 14 — Oslo

# Forsikringer

i

## Brand, Tyveri og Sjø

tegnes ved

## OLGA og SAM. JOHNSON

OSLO

Telefon 9-4 62381

Har De forsøkt vore billige

Frokostretter og  
Middag, 2 retter kr. 1,50

CHR. AUGUSTS CAFÉ  
CHR. AUGUSTS GT. 6 (ODD-FELLOWHUSET)

### NYE MEDLEMMER

Loge nr. 5, «Vesterlen»:

Bankassistent Fritjov Homme-Tønnessen, Wesselsgt. 69, Stavganger.

22.34.37. = 35.25.23.34.25.20. = 22.25.23.21.30.35.19.24.31.37.  
F. <sup>30/10</sup> 1898. XIV. XVII. X. XXII. V. VIII. XXI. X.

Reb.loge nr. 8, «Midnatsol»:

22.34.37. = 35.25.23.34.25.20. = 22.25.23.21.30.35.19.24.31.37.  
F. <sup>30/10</sup> 1898. XIV. XVIII. XVII. X. XXII. V. VIII. XXI. X.

### NYE KANDATER

Loge nr. 1, «Norvegia»:

23.31.28.29.17.30. = 17.30.20.21.34.35.21.30. F. <sup>28/5</sup> 1881. XIV. XIII. XXXI. V. XVI. IV. XVI. = XVIII. XXV. = XXV. IV. XIV. VIII. XXI.

Loge nr. 3, «Eystein»:

19.24.34.25.35.36.25.17.30. = 29.17.34.35.21.28.25.37.35. = 31.28.35.21.30. = 17.34.30.44. F. <sup>10/8</sup> 1884. 27.41.35.36.28.31.20.35. XXIII. XXI. XVIII. XVII. VII. XI. XIII. VIII. XVII.

37.28.34.25.27. = 39.25.19.27.35.36.34.17.30.20. F. <sup>30/6</sup> 1896. 27.41.35.36.28.31.20.35. XXIII. XXI. XVIII. XVII. VII. XI. XIII. VIII. XVII.

Loge nr. 4, «De Syv Fjelde»:

31.28.17.22. = 17.28.22.34.21.20. = 24.17.30.35.35.21.30. F. <sup>11/2</sup> 1876. IX. XXI. VIII. VII. XXI. XII. XIV. XXII. XI. IV. XV. VII. 25.38.17.34. = 25.38.21.34.35.21.30. F. <sup>28/1</sup> 1903. V. VIII. XXI. X. VIII. XVII.

Loge nr. 5, «Vesterlen»:

20.25.35.36.34.25.27.36.35.19.24.21.22. = 29.25.27.27.21.28. = 38.34.17.17.28.35.21.30. = 27.28.37.30.23.36.38.21.25.36. F. <sup>10/1</sup> 1884. XXII. XXIII. IV. XXV. IV. XVII. X. VIII. XXI.

Loge nr. 7, «Ragnvald Mørejarl»:

32.21.36.21.34. = 35.36.34.43.29.35.24.25.29. = 27.31.30.36.31.34.19.24.21.22. F. <sup>7/8</sup> 1898 i XXII. XXVIII. XIV. XXVIII. XV. XXV. VIII. XVII.

31.28.21. = 23.34.21.18.35.36.17.20. = 24.17.30.20.21.28.35.18.21.36.26.21.30.36. F. <sup>18/1</sup> 1898 i XXII. XXVIII. XIV. XXVIII. XV. XXV. VIII. XVII.

Reb.loge nr. 2, «Urania»:

Frk. 29.17.34.17. = 25.17.30.35.21.30. F. <sup>4/9</sup> 1878 i Oslo.  
Fru 29.25.29.25. = 45.34.38.31.28.20. F. <sup>8/8</sup> 1876 i Drammen.

Reb.loge nr. 4 «Pax»:

29.17.34.25.21. = 34.31.35.36.17.20. = 29.19.36.42.31.39. F. <sup>23/7</sup> 1889. XXIII. XXI. XVIII. XVII. VII. XI. XIII. VIII. XVI.

### MØTER I OKTOBER MAANED

Loge nr. 1 „Norvegia“ 1091077<sup>1/2</sup> = + 2 10910147<sup>1/2</sup> 0 + 1  
10910217<sup>1/2</sup> — + 1 10910287<sup>1/2</sup> 0

Loge nr. 2 „Eidsvold“ 1091057<sup>1/2</sup> 0 10910127<sup>1/2</sup> = +  
10910197<sup>1/2</sup> 0 + 10910267<sup>1/2</sup> ≡

Loge nr. 3 „Eystein“ 10910719<sup>1/2</sup> S □ 109101419<sup>1/2</sup> ≡ XX  
109102119<sup>1/2</sup> 0 + 1 109102819<sup>1/2</sup> = + 2

Loge nr. 4 „De syv Fjelde“

Loge nr. 5 „Vesterlen“ 1091048 10910118 10910188  
10910258

Loge nr. 6 „Rune“

Loge nr. 7 „Ragnvald Mørejarl“ 1091058 10910128 — + 1  
10910198 + 1 10910268 0 + 1 FM.

Loge nr. 8 „Harald Haarfagre“

Loge nr. 9 „Ekestubben m. d. g. s.“

Loge nr. 10 „St. Hallvard“ 10910107<sup>1/2</sup> = + 3  
10910177<sup>1/2</sup> — + 1 10910247<sup>1/2</sup> 0 + 1 10910317<sup>1/2</sup> ≡

Loge nr. 11 „Veøy“ 1091047<sup>1/2</sup> 0 + 1 10910117<sup>1/2</sup> ≡  
10910187<sup>1/2</sup> = + 1 10910257<sup>1/2</sup> ≡ + 1

Loge nr. 12 „Kongsten“

Loge nr. 13 „Malm“

Loge nr. 14 „Polarlys“ 1091038 = + 1

Loge nr. 15 „Kongshaug“

Reb.loge nr. 1 „Scta. Sunniva“

Reb.loge nr. 2 „Urania“ 10910117<sup>1/2</sup> 10910277<sup>1/2</sup> ≡ + 3

Reb.loge nr. 3 „Vaar“

Reb.loge nr. 4 „Pax“ 109101020 — + 1 109102420 — + 1

Reb.loge nr. 5 „De syv Stjerner“

Reb.loge nr. 6 „St. Veronika“

Reb.loge nr. 7 „De hvite Liljer“

Reb.loge nr. 8 „Midnatsol“ 1091048 0 + 1 10910188 ≡ + 1

# HONNØR



Det er en honnørsak for os at betjene vore kunder saa de blir tilfreds. Vi lar aldrig kvaliteten synke for øieblikkelig vindings skyld f. eks. Soussa har været, er og vil vedblivende være kvalitets-sigarettene fremfor nogen. Soussa til 55 øre for 10 stk.

3

*Knut Halvorsen*

Thv. Meyers gt. 53  
Skraa overfor Politistationen  
Telefon 70015 Oslo

*Uhrmaker — Uhrhandel*

**FRU ALMA HABBERSTAD**

AKERSBAKKEN 33 B OSLO TELEFON 63448

Mottar bestillinger paa  
strikkede kjoler, dragter,  
jumper, strømper etc.  
for voksne og barn

**Nils E. Hurum**

Aut. Revisor

*Revision og Bokførsel*  
Telefon 25914 (A/S Forsikringsselskabet Viking 9-4)

**S. I. G J E R D E**  
S K R Æ D D E R

Godt assortert i stoffer.

Telf. 13539 Privat 42011 Chr. 4des gt. 1<sup>2</sup> Oslo

*Ledig.*

**Fotograf Røstad**

Telefon 1573 Kredssykekassens gaard Trondhjem

*Moderne fotografi*  
*Forstørrelser efter alle slags fotografier*  
*Alt slags amatørarbeide utføres*